



## **PROJEKTBEKRIVELSE**

### **Ansøgningsskema for Amager Øst Lokaludvalgs puljemidler**

#### **Projektbeskrivelse**

Træer hjælper os med at optage og lagre CO<sub>2</sub>, og det har vi brug for i en tid, hvor klimaforandringerne buldrer afsted, og vi endnu ikke har stoppet den alt for høje udledning af CO<sub>2</sub>.

Træer er også smukke og livsbekræftende. Æbletræer giver endda æbler.

Projektet handler om, at der i et samarbejde mellem lokale kræfter plantes en række æbletræer langs Prags Boulevard.

Indtil nu er der skabt et samarbejde mellem Koføeds skole, Prags Byhaver og lokale aktive. Det vigtige bliver at få bragt idéen ud til de lokale beboere og erhvervsdrivende. Der er derudover allerede taget kontakt til Den Grønne Friskole samt Foreningen Nordlyset og Pelican Storage, der alle kunne være relevante i samarbejdet.

Vi ønsker at skabe en synergi mellem grøn omtanke og lokalt engagement, ved at få natur og produktionen af æblejuice tættere de lokale borgere og virksomheder.

Koføeds skoles æblemøsteri er både socialøkonomisk og grøn produktion, og det ville være skønt at udbrede følelsen af fællesskab omkring denne produktion til flere amarkanere, ved at nogle af æblerne gror i det fælles rum og ikke kun i private haver.

De første 3 - 5 år skal træerne passes en del, og derefter skal der jo løbende samles frugt og sikres, at området holder sig pænt. Altså skal der gerne være mange lokale, der støtter op om at få lavet et fedt bæredygtigt projekt, hvor mange samles og føler fællesskab og ansvar for lokalområdet.

Vi planlægger derfor at holde et opstartsmøde for alle interessenter d. 14. november kl. 16:30 - 18:30 på Øens Spisested, Prismen, med aftensmad og underholdning til børnene og faglige oplæg til de voksne.

Vi vil her sikre, at der skabes konkrete planer for det videre arbejde og samarbejde. Det er afgørende, at de lokale beboere tænkes aktivt ind i arbejdet, og det skal derfor være meget håndgribelige opgaver og planer, der skal laves, så lokale beboere og interessenter, der ikke er vant til frivilligt foreningsarbejde ikke bliver skræmt væk.

De faglige oplæg vil være rettet mod at opmuntre til lokalt engagement ved at komme med konkrete idéer til, hvordan vi kommer videre med æbletræer, bi- og insekthoteller samt regnvandsopsamling.